Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200195

195

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2025 de acordo com o PAD Nº 097/2025. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DE USO GERAL E DA FARMÁCIA BÁSICA, FITOTERÁPICOS, MATERIAIS, INSTRUMENTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA. Abertura: 03 de julho de
2025 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível
em:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 11 de junho de 2025
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 900352025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001152/000096/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES, vem por meio do setor de Licitações,
conforme autorizações contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e
levar ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico SRP, com critério de julgamento na forma Menor Preço por Item, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS
PROGRAMAS E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO, CASA DOS
CONSELHOS, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CONSELHO TUTELAR ILHA E BTN, PRAÇA CÉU,
ESTAÇÃO JUVENTUDE E NA GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, com previsão da abertura de propostas em sessão pública na data
04/07/2025, às 08h00min. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da
Transparência do Município de Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp -
(UASG 983781), ou ainda através de solicitação no e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CÉSAR MARINI JÚNIOR
Superintendência de licitações e contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 038/2025, que tem por objeto a aquisição de
blocos, lajotas e telhas de cerâmica, tipo menor preço global por lote. Data: 07/07/2025,
às 10:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA,
12 de junho de 2025. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025

SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.284/2025
Considerando o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº

10/2025 - SEPROJE, do tipo Menor Preço Global, regida pela Lei Federal Nº 14.133, de
2021, e à Lei Complementar n° 123, de 2006 com CONTRATACÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE VÁRZEA NO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 944991/2023/MESP/CAIXA, ADJUDICO
o objeto do certame e HOMOLOGO o resultado da licitação em favor da empresa
ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 07.152.223/0001-13, declarada
VENCEDORA, com o valor global de R$ 1.099.000,00 (um milhão e noventa e nove mil
reais). Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida
licitante. Porto Seguro - Bahia, 05 de junho de 2025. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário de Projetos Especiais.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2025

SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.285/2025
Considerando o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº

11/2025 - SEPROJE, do tipo Menor Preço Global, regida pela Lei Federal Nº 14.133, de
2021, e à Lei Complementar n° 123, de 2006 com CONTRATACÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO E REFORMA E
CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA PRAÇA DAS PITANGUEIRAS NO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO - BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 953955/2023/MTUR/CAIXA,
ADJUDICO o objeto do certame e HOMOLOGO o resultado da licitação em favor da
empresa 2N CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., CNPJ nº 22.317.350/0001-19,
declarada VENCEDORA, com o valor global de R$ 1.211.904,03 (um milhão duzentos e
onze mil novecentos e quatro reais e três centavos). Determino que sejam adotadas
as medidas cabíveis para contratação da referida licitante. Porto Seguro - Bahia, 09 de
junho de 2025. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário de Projetos Especiais.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2025

SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.283/2025
Considerando o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº 12/2025 -

SEPROJE, do tipo Menor Preço Global, regida pela Lei Federal Nº 14.133, de 2021, e à Lei
Complementar n° 123, de 2006 com as suas alterações, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO, REFORMA E CONSTRUÇÃO DE
INFRAESTRUTURA NA PRAÇA DA ÍNDIA E NA ORLA DA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 939422/2022, ADJUDICO o objeto do certame e HOM O LO G O
o resultado da licitação em favor da empresa ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ
nº 07.152.223/0001-13, declarada VENCEDORA, com o valor global de R$ 4.140.275,05 (quatro
milhões cento e quarenta mil duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos). Determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida licitante. 3

Porto Seguro - Bahia, 9 de junho de 2025.
ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO

Secretário de Projetos Especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

PA Nº 082/2025 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, DISTRITO DE GUARANI,

PRADO/BA - PADRÃO FNDE - ESCOLA 13 SALAS, conforme termo de compromisso nº
960726/2024/FNDE/CAIXA entre o Município de Prado e o Programa de Aceleração do
Crescimento (Novo PAC), Data e horário do inicio da Disputa : 01 de Julho de 2025 as
09:00hrs. O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos supra mencionados ou
pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 11 de Junho de 2025.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2025

P.A N° 089/2025. OBJ. Prestação de serviços de limpeza, higienização e
desinfecção de reservatórios de água e controle integrado de pragas urbanas. Abertura:
12.06.2025 ÀS 09H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 11 de junho de 2025
MANOEL G. BASTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

Repetição
P.A N° 079/2025. OBJ. Aquisição de materiais escolares diversos, incluindo

mochilas, estojos e demais itens essenciais. Abertura: 12.06.2025 ÀS 09H. Ed i t a l :
www.portaldecompraspublicas.com.br

Remanso/BA, 11 de junho de 2025.
MANOEL G. BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 - CREDENCIAMENTO Nº 03/2025 -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2025 - LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Rio de Contas, torna público aos interessados, O AVISO
DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2025. Objeto visa Credenciamento para contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de hospedagem em hotéis/pousadas, para
atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração; Educação e Cultura; Saúde
e Assistência Social, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência. O presente credenciamento permanecera aberto no período de 12/06/2025 a
11/06/2026, durante o qual os interessados poderão apresentar a documentação exigida
para credenciamento e, uma vez habilitados, poderão ser convidados a celebrar contrato.

Interessados podem acessar o edital e seus anexos no site
pmriodecontasba.imprensaoficial.org. Pedidos e informações adicionais podem ser feitos
via e-mail (licitacaoriodecontas@gmail.com), em dias uteis, das 08h às 14h.

Rio de Contas (BA), 11/06/2025
CELIO EVANGELISTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2025
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios diversos, entre

outros materiais afins, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração
Municipal. Menor preço global do lote. Sessão de abertura: 03/07/2025 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: https://riodopires.ba.gov.br/diariooficial, LICITANET- www.licitanet.com.br,
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da
Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situado na Avenida Clemente Pereira da Silva,
Nº 42 - Centro - Rio do Pires - BA. José Marcos Pereira - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2025
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de gás liquefeito de petróleo

(GLP) e botijão (vazio) para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração
Municipal. Menor preço global do lote. Sessão de abertura: 03/07/2025 às 15h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
https://riodopires.ba.gov.br/diariooficial, LICITANET- www.licitanet.com.br, Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura, no horário das
8:00h às 12:00h, situado na Avenida Clemente Pereira da Silva, Nº 42 - Centro - Rio do Pires - BA.

JOSÉ MARCOS PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 002/2025. Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. Tipo: Menor Preço: POR LOTE. Objeto: PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO
RECREATIVO COM COBERTURA PEQUENA (ESCOLA MONSENHOR LUIZ RAMOS MACHADO -
BAIRRO MATADOURO) E CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA PEQUENA (ESCOLA IRMÃ MARIA
JOSÉ BRANDÃO - BAIRRO CENTRO), NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA/BA. Data da Sessão:
09 de julho de 2025 às 09:00h. no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br.Os
interessados poderão obter o Edital no e-mail: copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - BA, na sala da Comissão.

Santa Bárbara-BA, 11 de junho de 2025.
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-12T02:02:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial